



17. august 2012

EM 2012/70

Hermed fremsætter vi følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for at gøre det nemmere for handicappede at få job hos det offentlige og hos de private
(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Knud Kristiansen, Atassut)

Begrundelse:

Det er en meget normal procedure at handicappede i vort land får tildelt førtidspension.

Vi i Atassut mener at både offentligt ejede og privat ejede virksomheder, til stadighed er alt for tilbageholdende med at ansætte handicappede.

Vi i Atassut mener desuden at en af årsagerne er, at der fra det offentliges side ikke gives tilstrækkelige muligheder, idet de lovgivningsmæssige rammer ikke rummer tilstrækkelige muligheder, eksempelvis kan fleksjob-ordninger nævnes.

Det er i henhold til de nuværende regler selvfølgelig delvist muligt, men de regler gælder mere for kompetenceudvikling.

Vi i Atassut mener at vi i større omfang bør regne med vore handicappede som ressourcer, og dermed regne med dem der kan arbejde som arbejdskraft.

Selvfølgelig er vi vidende om at de handicappedes muligheder for at kunne arbejde afhænger af deres handicap, dette kan bruges som udgangspunkt i handlingsplanerne.

I takt med forøgelse af vore handicappede medborgeres muligheder for at kunne arbejde kan man også udvikle deres muligheder for at kunne tage en uddannelse, dette vil også harmonere med målsætningen om at de unge skal tage sig en uddannelse.

Økonomiske og administrative følger for de offentlige:

Forslaget vil få økonomiske og administrative konsekvenser, afhængig af hvordan mulighederne vil blive tilrettelagt. Det er en mulighed at finde midlerne fra de eksisterende bevillinger, på den måde vil man også benytte bevillingerne og de administrative rammer fornuftigt.

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv:

Der vil ikke være økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv.

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne

Der vil ikke være økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne.